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Motion (V), Kommunfullmäktige 2024-03-21 
 

Stärk demokratin och medborgarinflytandet  

 
På strategidagen den 22 februari 2024 berättade vår kommundirektör, Cynthia 

Runefjärd, att ett mycket prioriterat område under mandatperioden är att öka 

medborgarnas inflytande och därmed öka möjligheterna till en deltagande demokrati. 

En viktig anledning till varför området är prioriterat är på grund av polariseringen i 

samhället på riks- och kommunal nivå. Beslut som saknar förankring bland våra 

medborgare förlorar sin legitimitet och ökar polariseringen. Därför är det viktigt att vi 

inkluderar Tyresöborna i frågor som berör dem, för att bygga och underhålla en aktiv 

och levande demokrati i Tyresö. Vi i Vänsterpartiet ser fram emot det viktiga arbetet 

Tyresö kommun har framför sig. 

 

Vi var först med att i en motion i slutet på 90-talet föreslå att en demokratiberedning 

under kommunfullmäktige skulle inrättas, något som glädjande nog alla partier kunde 

ställa sig bakom. Några år senare omvandlades demokratiberedningen till 

beredningen för medborgardialog och mångfald. Beredningen bytte senare namn till 

medborgardialog och integration och lades ner 2022 i samband med valet. Nu 

ansvarar hållbarhetsutskottet för medborgardialog och inflytande och har bland annat 

genomfört Tyresös inträde i ECCAR. Vänsterpartiet i Tyresö anser att vi behöver 

göra mycket mer för att stärka medborgardialogen och inflytandet. 

 

De senaste åren har vi sett att brist på ärenden lett till inställda möten i 

kommunfullmäktige. Vi i Vänsterpartiet känner oss oroade över att inställda möten 

kan leda till ett demokratiskt underskott och anser att vi istället borde kunna använda 

inställda möten till att öka medborgarinflytandet för att stärka demokratin.  

 

Med anledning av ovanstående vill Vänsterpartiet föreslå följande: 

 
1. att inställda kommunfullmäktigemöten används till en allmän frågestund och 
möjlighet för våra Tyresöbor att komma med medborgarförslag, alternativt för 
allmänpolitisk debatt mellan ledamöterna i kommunfullmäktige.  
 
2. att hållbarhetsutskottet i samråd med kommunfullmäktigespresidium utreder 
möjligheten att genomföra punkt 1 enligt ovan.  

 
Tyresö den 18 mars 2024 

 
Inger Gemicioglu  Albin Linnstrand  Inger Wolf-Sandahl 


